
  
ESTADO DA BAHIA 

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 
SECRETARIA DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORTE 

 
 
 

 
 PORTARIA Nº 086 de 16 de maio de 2013  

 

O SECRETÁRIO DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORTE DO 

ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a Lei Federal n° 

8.666, de 21 de junho de 1993, art. 25, caput, e a Lei Estadual nº. 9.433, de 01 de março 

de 2005, em seus artigos 61, 62 e 63,  

R E S O L V E  
Art. 1º - Fica alterado o regulamento do credenciamento de pessoas jurídicas para 

prestação de serviços de Qualificação Social e Profissional no âmbito dos programas 

desenvolvidos pela SETRE, nos termos da Portaria nº 042 de 14 de fevereiro de 2013.  

Art. 2º - O período de novas inscrições se dará a partir da publicação da presente 

portaria.  

GABINETE DO SECRETÁRIO, em 16 de maio de 2013.  
 
 
 
 
 

NILTON VASCONCELOS JUNIOR 

Secretário 


